
 
 

 
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 

 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE  

 

 

Oggetto: Liquidazione Fatt. nr. 20/2025/PA del 11.03.2025, in favore della ditta 

MULTIMEDIA 2000 S.A.S. DI ALBERTO ZORRI & C. (PIVA: 07800530011) - Affidamento 

diretto per l’esecuzione della “Fornitura di nr. 7 licenze software MICROSOFT OFFICE 2021 

PROFESSIONAL PLUS - ESD" - ODA nr. 8403320 – CIG: B5D945881C. 

 

IL PRESIDENTE 

nella persona del Dr. Natale Tubiolo, su proposta del RUP ad hoc incaricato, adotta la seguente 

determina. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci di cui al verbale di adunanza n. 6 del 29.11.2024, con cui si 

è provveduto al rinnovo dell’organo amministrativo di vertice della SRR Palermo Area Metropolitana 

S.C.p.A.; 

Vista la deliberazione del CdA n. 9 del 29.11.2024, con la quale il neo-rinnovato Consiglio di Ammini-

strazione dell’ente ha provveduto alla designazione del relativo Presidente, individuandolo nella persona 

del sottoscritto amministratore; 

Vista la successiva deliberazione del CdA n. 10 del 16.12.2024, attraverso cui è stata conferita al sotto-

scritto Presidente del medesimo Consiglio un’apposita delega gestoria relativa all’esercizio dei poteri di 

ordinaria amministrazione dell’ente, con l’attribuzione di connesse ed esclusive prerogative di spesa 

nell’ambito del Budget preventivamente approvato; 

Vista ed esaminata la proposta concernente l’oggetto, introitata al registro degli atti afferenti all’Area 

Amministrativa di cui al nr. ____________ del ______________________, che allegata alla presente as-

sorbe parere favorevole espresso in ordine alla regolarità giuridico-amministrativa e contabile del prov-

vedimento sottoposto per l’adozione della presente determinazione; 

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti alla base della suindicata proposta e condivise, di 

conseguenza e per quanto di propria competenza, le motivazioni che determinano l’emanazione del pre-

sente atto e le consequenziali finalità che con lo stesso si intendono perseguire; 

Ravvisata, in ossequio alla delega gestionale di cui alla sopra citata deliberazione del CdA nr. 10 del 

16.12.2024, la propria specifica e diretta competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

Accertato che non sussistono in capo al sottoscritto organismo situazioni di conflitto di interesse, ai sen-

si dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 ed ex art. 16 del D.lgs. 36/2023, né gravi ragioni di convenienza 

che implichino un generale dovere d’astensione dall’esercizio delle funzioni riconducibili all’adozione del 

presente provvedimento; 

Per quanto sopra esposto, a fronte della fattura di cui all’oggetto,  

DETERMINA: 

1. di liquidare e versare, a favore della ditta MULTIMEDIA 2000 S.A.S. DI ALBERTO ZORRI & 

C., Partita IVA: 0780053001, con sede in VIA PIETRO CANONICA 5L, 10137 – TORINO (TO), 

l’importo netto accertato pari ad €. 84,00 oltre IVA al 22% in regime di scissione dei pagamenti ex 

71 17/03/2025





 
 

 
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 

art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 e sue ss.mm. ii., a titolo di effettivo e definitivo corrispettivo da 

erogare alla stessa ad integrale tacitazione e saldo delle spettanze dedotte nella Fatt. nr. 20/2025/PA 

del 11.03.2025– CIG: B5D945881C; 

2. di procedere, in favore dell’Erario, in sede di liquidazione periodica IVA, alla compensazione 

ovvero al versamento dell’importo complessivo di €. 18,48, a titolo di imposta sul valore aggiunto a 

fronte dell’imponibile indicato nella fattura oggetto del presente accertamento, soggetta a “split 

payment” ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 e sue ss.mm. ed ii.; 

3. di effettuare, a norma delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 e sue ss.mm.ii., il relativo bonifico di 

pagamento sul c/c dedicato ed intestato all’operatore affidatario di cui alle seguenti coordinate 

bancarie IBAN: --OMISSIS--, nei termini di scadenza della fattura de qua (11/04/2025); 

4. di ascrivere la superiore transazione finanziaria a valere sull’impegno di spesa già assunto e 

registrato giusta determinazione presidenziale nr. 65 del 28/02/2025, cui si rinvia; 

5. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Servizio Economico - Finanziario al fine di 

porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali al versamento del corrispettivo 

dedotto nella fattura oggetto d’accertamento e dei relativi oneri riflessi, così come sopra definiti, 

previa verifica della regolarità fiscale (ove del caso) e contributiva in capo all’affidatario; 

6. di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali, contestualmente all’adozione del 

provvedimento di pagamento, ogni adempimento propedeutico all’osservanza degli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni sul sito web istituzionale della S.A.: 

“www.srrpalermo.it – sez. Amministrazione Trasparente”, in conformità a quanto previsto dal Decreto 

Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e sue ss.mm.ii.; 

7. di rimettere, altresì, al medesimo Servizio AA.GG. i correlativi adempimenti propedeutici alla 

registrazione dell’atto di liquidazione nel “Registro delle Determinazioni Presidenziali” e alla 

notificazione di copia dello stesso nei riguardi del Dirigente dell’Area Amministrativa, del RUP ad 

hoc incaricato e del Capo Servizio Economico-Finanziario. 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ed efficace ad ogni effetto di 

legge e di regolamento all’uopo applicabile. 

  Il Presidente 

            (Dr. Natale Tubiolo) 

http://www.srrpalermo.it/

